
Harku järve äärde Haabersti hooldekodu
„Olen käinud päris mitme-

tes pansionaatides nii 
Eestis kui Soomes ning 

mul on üsna selge ettekujutus, mil-
line üks õige hooldekodu võiks välja 
näha ja kuidas toimida,” ütles Rõivas. 
„Üks tähtsamaid küsimusi on asu-
koht. Tegu peab olema looduskauni 
kohaga, mille ümbruses on hea jalu-
tada ning muidu tore elada.” 

„Planeeringuga tuleks alustada ju-
ba täna, et tagada atraktiivse krundi 
säilimine,” selgitas Taavi Rõivas ning 
lisas, et üks kõige atraktiivsemaid va-
likuid hooldekodu krundi tarbeks oleks 
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linnamaa vaatega Harku järvele: „See 
oleks tõesti idülliliselt kaunis kohas 
asuv pansionaat.” Rõivas möönis, et 
kõne alla võivad tulla ka teised loo-
duskaunid kohad, näiteks mõni Ka-
kumäe poolsaare roheluserohke piir-
kond. Samas peab arvestama, et ka-
vandatav pansionaat oleks kergesti li-
gipääsetav, et sealsete elanike lähe-
dastel oleks mugav neil külas käia.

Rõivase sõnul on Haaberstisse pan-
sionaadi rajamise idee autoriks lin-
naosa sotsiaaltöötajad. „Idee uue 
kaasaegse hooldekodu rajamiseks on 
sees ka valmivas Haabersti arengu-

kavas ning ma ei tea kedagi, kes sel-
lele aktiivselt vastu seisaks. Tuleb te-
ha kõik, et hea idee realiseeruks, see-
tõttu ongi vaja asuda sobiva asuko-
ha otsinguile.” 

Kui asukoht on paika saadud, 
peaks linn algatama halduskogu liik-
me sõnul detailplaneeringu – kehti-
vad ju linnale endale samasugused 
reeglid, mis eraarendajatele. Planee-
ringu valmides saab asuda otsima 
partnereid, kes idee teoks teevad: 
maja valmis ehitavad ning seda ma-
jandama hakkavad.

Karin Kalda
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Haabersti linnaosa haldus-
kogu liige Taavi Rõivas tegi 
halduskogule ettepaneku 
näha Harku järve ääres 
asuvale linnamaale ette 
krunt eakate hooldekodu 
ehitamiseks. Rõivase sõnul 
elab Haabersti territooriu-
mil ligi 6500 pensionäri 
ning nõudlus pansionaadi 
järele on väga suur.

Parema 
elu nimel
Esimene aasta sotsiaalministrina 
on peagi täis saamas. Aasta iga 
päev on olnud täis töid ja tegemisi 
kindlate eesmärkidega: et Eestis 
sünniks rohkem lapsi, meie inime-
sed oleksid terved ja rõõmsad 
ning elaksid pikka ja aktiivset elu.

Sotsiaalministeerium on selle aas-
ta jooksul valmistanud ette olulisi ot-
suseid inimese iga eluetapi jaoks. 
Meie soov on, et Eestis sünniks roh-
kem lapsi ning iga laps oleks ooda-
tud ja armastatud. Kehavälise viljas-
tamise laialdasem toetamine aitab 
ka nendel peredel, kel pole antud 
õnne lapsi saada, siiski lapse sünnist 
ja kasvamisest rõõmu tunda. 

Vanemahüvitise pikendamine 
võimaldab lapsevanemal olla oma 
pisikesega kodus kuni tolle poole-
teiseaastaseks saamiseni. Lapse 
sünd ja esimesed päevad ning 
kuud on olulised kogu perele. 
Kindlasti toetab siin vanemaid aas-
ta algusest rakendunud isapuhkus, 
mis võimaldab isal tema poolt vali-
tud ajal olla kaks nädalat ema kõr-
val kas raseduse ajal või peale sün-
di lapse kahekuuseks saamiseni. 
Sel ajal makstakse isale tema kesk-
mist töötasu.

Oleme väga palju tähelepanu 
pööranud tervise edendamisele. 
Siin peavad käsikäes käima nii arsti-
abi areng kui ka inimeste teadlikkus, 
kuidas enda ja oma lähedaste tervi-
se eest seista. E-tiiger on hüppamas 
ka tervisesse. E-tervise süsteemi ra-
kenduses saavad arst ja patsient 
üheskoos keskenduda tähtsaimale 
– kvaliteetsele ravile. Võimalustele, 
kuidas enda tervise eest hea seista 
ning õigeid harjumusi järgida, suu-
nab tähelepanu peatselt valmiv rah-
vatervise arengukava. 

Eakate kindlustunnet tõstab 
uuenenud pensionisüsteem ning 
pensionite tõus. Kõiki neid toetusi 
tagab Eesti tugev ja arenev majan-
dus. Meile kõigile on oluline, et 
tööd jaguks ka tulevikus, sest vaid 
siis on Eesti tulevik jätkusuutlik. 
Kõikide nende muutuste ning ot-
suste eesmärk on üks – et Eestis 
elaksid õnnelikud ja toimekad ini-
mesed, kes tulevad oma eluga 
hästi toime.

Maret Maripuu,
sotsiaalminister

Riigikogu liikme ja endise Haabersti linnaosavanema Taavi Rõivase ettepanekul võiks Haabersti uue hooldekodu rajada looduskaunile Harku järve kaldale.

14. aprillil kell 16.00 ootab Sind Riigikogus Taavi Rõivas 
18. aprillil kell 16.00 ootab Sind külla 

peaministri nõunik ja Tallinna linnavolikogu 
liige Remo Holsmer. 

Kuna kohtade arv on 
piiratud, on vajalik 
eelregistreerimine. 
Helista hiljemalt 
11. aprilliks telefoni-
numbril 631 6578.
Riigikogu asukohaks 
Lossi plats 1a. Kaasa 
võtta isikuttõendav 
dokument.

Kuna kohtade arv on piiratud, on va-
jalik eelregistreerimine. 

Lisainfo ja eelregistreerimine tööpäe-
vadel telefonil 694 3231.

Stenbocki maja asub Rahukohtu 3. 
Kaasa võtta isikuttõendav dokument.

Sind huvitab, kuidas töötab Riigikogu liige või soovid Sa tut-
vuda Toompea lossiga ning ronida Pika Hermanni torni tippu?

Soovid teada, kuidas töötab peaministri 
büroo ja tahad tutvuda Stenbocki majaga?

TULE TOOMPEALE! TULE STENBOCKI MAJJA!
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peagi kahe AA tüüpi patareiga. Sa-
muti on väljatöötamisel spetsiaal-
ne mikroskeem, mis pigistaks kogu 
patareide jõu akusse. Lisanduvad 
ka paljud turvaelemendid, et laeta-
va elektroonika akud saaksid just 
vajalikul hulgal energiat ja et ei te-
kiks lühist. Taibates toote potent-
siaali ja saades rahva heakskiidu 
osaliseks, oleme otsustanud asjaga 
tõsisemalt tegelema hakata ning 
üheks suuremaks eesmärgiks on 
peagi meie õpilasfirma muuta osa-
ühinguks,” rääkis Ingvar.

AKTUAALNE

Juhtkiri

Kõrged tornmajad meenutavad 
küll Õismäed, kuid need on 
halliks taustaks naeratavale 

linnaosavanema portreele ega oma 
suuremat tähendust. Vägisi jääb mul-
je, et plakatid on mõeldud linnaosa-
vanema isiklikuks reklaamiks ning 
linnaosavalitsuse kehva töö varjami-
seks. Tõsi, Haaberstis on probleeme 
linnaosa prügimajandamise ja puh-
tana hoidmisega, kuid reklaampla-
kati emotsionaalne sisu, mida sõnu-
miga inimesteni viia soovitakse, jääb 
üsna arusaamatuks – plakatil ei pais-
ta kuskil kevadet ega ka lund.

Koristamise asemel kleebitakse plakateid
Tallinna Teataja toimetuse tähe-
lepanu haaras linnaosavanema 
suure näopildiga kampaaniapla-
kat, kus seisab loosung „Ära 
loobi prahti lumme. Mis saab 
meie kevadest?”.

Teiste hulgas oli parimaid sel-
gitama tulnud ka peaminist-
ri büroo esindaja ja endi-

ne Kristiine linnaosavanem Remo 
Holsmer, kelle arvates pakkus pari-
ma loovidee välja õpilasfirma Aku-
abi. Remo uuris noortelt firmaoma-
nikelt, kuidas firma töötab ja milli-
sed on nende tulevikuplaanid.

Koolitööst päristööks
„Saime koolis ülesande oma õpilas-
firma luua, et õppida ja läbi käia ko-
gu tsükkel alates firma asutamisest 
ja toote väljatöötamisest kuni selle 
tootmise ja turustamiseni. Esimene 
mõte, mis tol hetkel kohe pähe tuli, 
oli multifunktsionaalne akudelaadi-
ja, sest ülesande püstitamise ajal oli-
me parasjagu just surfamas interne-
tileheküljel, kus sarnaseid tooteid 
maailmale tutvustati. Leidsime, et te-
gemist on äärmiselt vahva ja vajali-
ku asjaga,” rääkis Ingvar, üks noor-
test firmaloojatest.

Sõbrad aitavad
Õpilasfirma Akuabi on tegutsenud 
alates 2008. aasta algusest. Hetkesei-
suga kuulub meeskonda neli EBS 
Gümnaasiumis õppivat noorukit: Ing-
var, Aleksander, Mikk ja Henri. Kui 
aga käes on kiire aeg ja laadijad vaja-
vad kärmelt kokkupanemist, võetak-
se appi ka mõni hea sõber.

„Oleme tööülesanded omavahel 
ära jaotanud. Aleksander tegeleb too-
tearendusega ja on meie peainsener. 

Mikk tegeleb paberimajandusega, Hen-
ri reklaamitöö ja turundusega ning mi-
na finantsasjadega,” selgitas Ingvar. 

Akuabi peamiseks tooteks on kom-
paktne USB-pordiga akulaadija. Sel-
lega saab ühendada kõiki arvuti USB-
sisendist laetavaid mp3-mängijaid, 
mobiiltelefone, fotoaparaate ja muid 
elektroonilisi vahendeid. Voolualli-
kaks on 9V patarei. „Kompaktne aku-
laadija on enamasti mõeldud noor-
tele, kaasaegsetele inimestele, kes soo-
vivad mugavustunnet, et nende elekt-
rooniline seade oleks alati laetud,” 

Ettevõtjad alustavad õpilasfirmas

Linnaosa ise nimetab plakatit hea-
korrastuskampaania osaks, mille ku-
lud iseenesestmõistetavalt kaetakse 
linnaosa eelarvesse laekunud mak-
sumaksjate rahast. Ühe kampaania-
plakati valmistamise eest maksis 
linnaosavalitsus 2350 krooni.

Lund pole kuskil
Niinimetatud heakorrastuskam-
paania eksponeerimine oli linna-
osavalitsuse poolt planeeritud ala-
tes lume tulekust kuni lume mineku-
ni, mida ka loosung plakatitel eeldaks. 
Kuna sel aastal jäi talv lumevaeseks ja  
sõnum plakatitel seetõttu eriti koha-
tuks, ei pidanud kampaania tellijad 
kõigele vaatamata vajalikuks linnaosa-
vanema hiigelsuure portreepildiga pla-
katite mahavõtmist. Vastupidi – selle-
le on tulevikus oodata järge.

Linnaosavalitsejad ise peavad aga 
tõeliseks vedamiseks asjaolu, et pla-

tutvustas firma finantsjuht Ingvar.
Firmajuhtide sõnul saab hetkel 

toodet tellida vaid läbi kodulehe www.
akuabi.eu, kuid lähiajal on plaanis 
see ka elektroonikapoodidesse müü-
ki panna. Toote hinnaks 200 krooni.

Õpilasfirmast osaühinguks
„Täna tegeleme tootearendusega – 
peagi on tulemas välja ka uus ver-
sioon akulaadijast, mis on töökind-
lam ja millega saab laadida veelgi 
rohkem asju. Näiteks praeguse laa-
dija 9voldine patarei asendatakse 

Õpilasfirma Akuabi meeskonnaliikmed (altpoolt) Aleksander Roslin, Mikk Eerik, Henri Kruusel, Ingvar Pruul.

katil poseeriv ja ilma nime mainima-
ta kõigile tuntav Viktor Vassiljev 
oli nõus kampaanias osalema 
täiesti tasuta – ühiskonnas tun-
tud isikud küsivad tavaliselt rek-
laamikampaaniates osalemise 
eest küllaltki soolast hinda. Vas-
siljev tunneb tehtu üle veel uh-
kustki ning leiab, et kampaania 
vääriks koguni suuremat tähe-
lepanu ajakirjanduses. 

Plakat või luud?
Linnaosa elanike arvates on samuti 
tegemist taunitava asendustegevu-
sega ning ettekäändeid leidmata võiks 
sedasorti eksponeerimise lõpetada. 
Targem oleks linnaosa eelarvest port-
reeplakatitele kulutatud raha panus-
tada otse heakorrastustöödele – nii 
hoiaksime kokku aega, raha ja väldik-
sime ebameeldivusi.

Karin Kalda

Linnaosavanema Viktor Vassiljevi 
silmakriipiv reklaamplakat 
Paldiski maanteel.

Remo Holsmer,
linnavolikogu 
Reformierakonna 
fraktsiooni esimees

Veebruaris Kristiine kauban-
duskeskuses peetud traditsioo-
nilisel õpilasfirmade laadal käis 
oma toodangut tutvustamas 
57 uut õpilasfirmat. Parimaid 
töid ja müügioskusi välja selgi-
tama olid kutsutud ettevõtete 
ja asutuste juhid.

Linnavõimu 
ükskõiksus 
jätab tänavad 
auklikuks

Märtsi algus pani taas 
meenutama sünget 
pommitamisööd, mil-

le jälgi – auke majaderivis – leiab 
Tallinna linnapildist tänini. Aja-
loobarbaarsusele ei ole mingit 
õigustust ning seda saab mõista 
ainult ühte moodi. Meenutame 
siinkohal, et mitmeti on jubeda-
le märtsiööle vaadatud praegu-
se Tallinna linnapea kabinetist. 
2008. aasta kevadtalvel näeme 
aga sedagi, kuidas raad pealinna 
elu lihtsa tegematusega igapäe-
vaselt pidurdab. Pommiaugud 
on aeg parandanud, kuid täna-
vaaugud takistavad liiklust. 

Teede remont soikub
Hiigeleelarvega Tallinn kulutab 
miljoneid propagandale, kuid 
kahtleb, kas suudab oma osalu-
sega kaasa lüüa ristmike reno-
veerimisel tänapäevasteks. Olu-
korras, kus riik eraldas linna pea-
miste ristmike väljaehitamiseks 
2 miljardit krooni, saab linn oma-
poolse panusega likvideerida kõik 
suuremad kitsaskohad Tallinna 
liikluses. Ometi jääb tänavate 
korrashoiuks ette nähtud raha 
kopsakast eelarvekasvust hooli-
mata samaks. 

Tallinn annab alla?
Riigi raha on linnale täiendav abi, 
kuid riik ei võta endale kohaliku 
omavalitsuse kohustusi jooks-
valt teid remontida. Paraku näi-
tavad numbrid, et Tallinna linn 
annab võitluses teeaukudega al-
la. Pealinna eelarve kasvas seits-
mendiku võrra, kuid teedesse in-
vesteeritavad summad jäid sisu-
liselt eelmise aasta tasemele, mis 
asfaldi ruutmeetrites tähendab 
selget tagasiminekut.

Logisev kontrolöride 
kontroll
Kevade eel tõusid küsimused pea-
linna parkimiskontrolöride ning 
ühistranspordi piletikontrolöri-
de võimalike seaduserikkumis-
te kohta. Linnavõimud on kont-
rolli usaldanud erafirmale, kont-
roll erafirma tegevuse üle aga lo-
giseb. Eriti nukker, kui arvesta-
da, et nii parkimise kui ühistrans-
pordi hind Tallinnas üha kasvab. 
Kui kord parkimise ja bussipile-
tite kontrollimisega oleks majas, 
ehk polnuks siis tarvis hinda üld-
se kergitada?

Seega on pealinnas prioritee-
did selgelt paigas. Linnakodani-
ke heaolu ja eluolu parandami-
ne on seal väga tagasihoidlikul 
kohal. Sellest palju eespool on 
maamaksu tõus, parkimistasu-
de kasvamine või propaganda-
ämbri kolistamine. Kõik need te-
gematajätmised puudutavad aga 
pealinna elanikke iga päev.
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Kindlasti ei saa ei Reformi-
erakond ega ka linnaelani-
kud sellist hinda heaks kiita: 

esiteks jääb Kips-Kalevipoja funkt-
sioon linnaelu arendamisel aru-
saamatuks ning kindlasti ei maksa 
kipsist kuju valmistamine 700 000 
krooni. Nii mitmedki skulptorid on 
pidanud kuju hinda ebamõistlikult 
kõrgeks, hinnates kipskuju valmis-
tamise kuluks suurusjärgus 100 000 
krooni. Kips ei ole kohe kindlasti 
kulla hinnaga ehitusmaterjal. Sellise 

hinnaga kipsist kuju valmistamine 
on sama, kui maksta poes saiapätsi 
eest 600 krooni.

Selle aasta 18. veebruaril toimu-
nud volikogu revisjonikomisjoni koos-
olekul selgus, et linnavalitsus on Ka-
levipoja kuju konkursi võitnud skulp-
tor Tauno Kangrolt tellinud kuju kip-
sist maketi. Kips-Kalevipoeg on ligi 2 
meetri kõrgune ning hetkel seisvat 
see hr Kangro ateljees.

21. veebruaril toimunud volikogu 
istungil Reformierakonna poolt lin-
napea Edgar Savisaarele esitatud aru-
pärimises soovitakse teada, milliseks 
otstarbeks telliti Kips-Kalevipoeg, kas 
kuju on plaanis näidata tulevikus ka 
volikogu liikmetele ning avalikule üld-
susele  ning kas selle valmistamiseks 
kuulutati välja ka konkurss. Kui ei, lä-
hevad mõtted vägisi linnapea ja skulp-
tori headele suhetele.

Linnapea Edgar Savisaar ei ole 
siiani leidnud mahti arupärimisele 
vastata.

Remo Holsmer

Kas pealinn vajab Kips-Kalevipoega?

Tallinn – pealinn ka kuritegevuses

Reformierakonna frakt-
sioon esitas 21. veebruaril 
toimunud volikogu istungil 
linnapea Edgar Savisaarele 
arupärimise Kips-Kalevipo-
ja ostmise kohta, kuna ka-
sutule kujule kulutatud 
suur summa on ilmselge 
raiskamine.

ki. Kahjuks on populistlike loosungi-
te taga olev reaalne tegelikkus see, et 
sellega luuakse uut ebaõiglust nii kõi-
gi teiste sundüürnike, aga ka üldiselt 
kõigi Tallinna maksumaksjate suh-
tes, sest „Hulludest päevadest“ saa-
vad osa vaid valitud. Ajalugu on näi-
danud, et otsustuskorras müük on 
kindlasti tore ja kasulik otsustajatele 
ja ostjatele, kuid see ei käi ausa linna-
valitsemise, rääkimata ausa konku-
rentsi põhimõtetega kokku. 

Paljud Tallinna Teataja lugejad on 
meile helistanud/kirjutanud ja küsi-

Taas on Tallinna linnavolikokku 
jõudmas eelnõu, millega saade-
takse otsustuskorras ja võileiva-
hinnaga müüki pea viisküm-
mend korterit üle terve Tallinna. 

Eesti pealinn annab riigi 
üldisesse kuritegevuse 
tasemessse oma kaaluka 
panuse.

Hea tallinlane!
Tallinna linnavolikogu otsustas vä-
hendada teede remondiks ja re-
konstrueerimiseks ettenähtud va-
hendeid eelmise aastaga võrreldes 
22,3% ehk 148 miljoni krooni võr-
ra. Samas suurendab linn maamak-
su 2,5 korda ja võtab sel aastal 
500 miljonit krooni laenu jooksva-
te kulutuste katteks. Näiteks suu-
rendatakse 133% võrra propa-
gandaeelarvet. Leiame, et priori-
teedid ei ole paigas ning aeg on 
küps linnaelanike sekkumiseks.

Olukorras, kus riik eraldas Euroo-
pa Liidu vahenditest 1,4 miljardit 
krooni Ülemiste ja Russalka ristmike 
ning Nõmme raudteeülesõidu mit-
metasandiliseks ehitamiseks, jääb 
linna ülesandeks lahendada Haa-
bersti ristmiku ehitus ja teede jook-
sev remont ja uuendamine. Seda ei 
ole üle mõistuse palju.

Selleks, et probleemi tõsidusest 
ka linnavalitsus aru saaks, kutsume 
sind üles edastama meile infot Tal-
linna auklikest ning sõidetamatu-
test tänavatest. Kogu koondatud 
informatsiooni edastame isiklikult 
linnapea Edgar Savisaarele koos 
soovitusega teed korda teha.

Aktiivsemaid osavõtjaid ootavad 
väärikad auhinnad.

Reformierakond
Lisainfo tel 693 3231 (Kadri 
Penjam) või taavi@reform.ee

„Hullud päevad” ehk uus K-korterite odavmüük

Lisaks merrepaigutatavale kujule maksab Tallinna linnavalitsus kallilt 
kinni ka selle kipsmaketi.

Märkimist väärib asjaolu, et 
odavaimate korterite hin-
nad algavad vaid 3600 

kroonist. Tallinna linnajuhtide sõ-
nul täidab väheväärtuslike korteri-
te odavmüük omandireformi käigus 
tehtud ülekohtu heastamise eesmär-

Mõni aeg tagasi tegi justiits-
minister Rein Lang par-
lamendis ettekande, kus 

ta andis muuhulgas ülevaate kuri-
tegevuse hetkeseisust Tallinnas. Tu-
leb kahjuks tõdeda, et kuigi kuritege-
vus Põhja-Eestis on mõne protsen-
dipunkti võrra langenud (53%-51%), 
moodustab Tallinnas toime pandud 
kuritegude koguarv kõigist Eestis 
sooritatud kuritegudest koguni 41%.

Vargused, vargused, vargused
Arvestades, et Eestis pandi eelmisel 
aastal kokku toime suurusjärk 50 000 
kuritegu, tähendab 41% seda, et Tal-
linnas oli aastaga üle 20 000 kuriteo 
ehk peaaegu 60 kuritegu iga päev! See 
number on päris hirmuäratav. Selli-
ne suur number tähendab ka seda, 
et Tallinn on kõrgeima kuritegevuse-
ga linn Eestis, kus 10 000 elaniku koh-
ta pandi eelmisel aastal toime 521 ku-
ritegu. Linnade pingereas järgnes Tal-
linnale Tartu (332 kuritegu 10 000 ela-
niku kohta). Kõige madalam oli ku-

na kuritegelikule teele. Kui eelneva-
te astmete tööle vaatamata on isik 
siiski kaldunud halvale rajale, on järg-
misena just linna ülesanne anda oma 
panus kuritegevuse vähendamisse. 
Ja seda eelkõige võimalikult turvali-
se elukeskkonna loomisega. Et olek-
sid valgustatud tänavad, et oleks pii-
savalt patrulle tänaval, et oleks oht-
likemates kohtades videovalve, et 
oleks hästi arenenud naabrivalve jne. 
Samuti saab linn hoolitseda, et noor-
tel midagi teha oleks. Ja just noortel, 
kuna statistika kohaselt panevad enim 
kuritegusid (pea 30%) toime just noo-
red vanuses 18-24 aastat.

Turvalisem elukeskkond
Kui lühidalt püüda teemat kokku võt-
ta, siis tuleb tõdeda, et kuritegevus 
tervikuna on küll viimastel aastatel 
langenud, ent arvestades kuritegude 
liike ja nende toimepanijaid, peab 
Tallinn kindlasti senisest suuremat 
tähelepanu suunama just noortele, 
nende vaba aja võimalustele ning tur-
valisema elukeskkonna loomisele ja 
seda eelkõige valgustuse parandami-
se ning suurema arvu patrullide tel-
limisega Tallinna tänavatele.

Hanno Pevkur,
 Riigikogu õiguskomisjoni liige

ritegude suhteline tase aga Saaremaal 
(168) ja Hiiumaal (187). Kui vaadata 
veel seda, milliseid kuritegusid soo-
ritatakse, siis on heameel tõdeda, et 
raskete isikuvastaste kuritegude (tap-
mised jms) osakaal on jätkuvas lan-
gustrendis. Samas on suurimaks prob-
leemiks vargused, mis näiteks Tallin-
nas moodustasid ligi 60 % kõigist ku-
ritegudest. 

Omavalitsusel 
ülesanne ennetada
Kõige eelneva peale mõeldes tekib 
tahtmatult küsimus, kas olukorra pa-
randamise kohustus on riigil või saab 
ka Tallinn ise midagi ära teha. Mina 
väidan, et esmajoones peabki kuri-
tegevuse vähendamine olema oma-
valitsuse ülesanne. Tagajärgedega 
võitlemine ehk kuritegude avastami-
ne on riigi ülesanne. Kuritegude vä-
hendamine, mis kõigepealt tähen-
dab ennetustegevust, oli, on ja jääb 
esmalt siiski omavalitsuse ülesan-
deks. Hakkab ju ennetustegevus pih-
ta kõigepealt kodust ja haridusasu-
tustest. Nii vanemad, lasteaiad kui 
koolid vastutavad esimestena selle 
eest, et ühel kasvaval inimesehakati-
sel oleks piisavalt hea kasvatus, et 
ühiskonnas toime tulla ja mitte min-

nud, kust on tekkinud müüdavate kor-
terite naeruväärselt odavad hinnad. 
Pole vist raske arvata, et selliste hinda-
de tekkimisel on taaskord olnud män-
gus K-korterite „maaletooja” Keskera-
konna käsi. Eelmise aasta juunis võt-
tis linnavolikogu keskfraktsiooni ainu-
toetusel (teerulli taktikaga) vastu „Lin-
navara võõrandamise korra” muutmi-
se, millega sätestati tulevikus otsustus-
korras müüdavate korterite soodne 
hind. Määrusega kinnitati, et sundüür-
nik ja iga temaga koos eluruumi üüri-
le saanud isik saavad igaüks 18 ruut-

meetri eest tasuda 300 krooni ruut-
meeter ja lisaks 15 ruutmeetrit eluruu-
mi üldpinda perekonna kohta. Eelni-
metatut ületavate eluruumi pinna ruut-
meetrite hinna määramisel lähtutak-
se asja harilikust väärtusest. 

Ja kui veel loo lõppu lisada, et üks 
uutest korterisaajatest on kriminaalkor-
ras karistatud raamatupidaja, kes sajan-
divahetuse paiku riisus oma tööandjalt 
pea 500 000 krooni, siis ei tohiks täna-
sed linnavalitsejad imestada, miks kor-
terite odavmüük riivab tavakodanike 
õiglustunnet. Moonika Oras

Tallinnas oli aastaga üle 20 000  
kuriteo ehk peaaegu 60 kuritegu 
iga päev!

Kuritegevust vähendav ennetus- 
töö on omavalitsuse ülesanne.

Tasub teada!

Pealinnal on kuritegevuse 
vähendamiseks veel palju teha.

TEED 
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Laine Jänes, 
kultuuriminister 
Ausalt öeldes, ei ole 
veel täheldanudki 
seda, et kultuurimi-
nistri ametisse astumisest on möö-
das juba aasta. Kogu see aeg on ol-
nud ääretult töine ja juba täna võin 
piisava rahuldustundega nentida, et 
oleme suutnud kultuurivallas oluli-
semad koalitsioonilepingu punktid 
täide viia või nende elluviimisega 
alustada. Peagi hakkab  valitsus aru-
tama Reformierakonna viimaste va-
limiste ühe põhilubaduse – 2000kroo-
nise ringiraha – sätestamise põhi-
mõtteid. Äramärkimist väärib selle 
sajandi ühe suurprojekti Eesti Rah-
va Muuseumi ehituse käivitamine. 
Hoo on sisse saanud ka nn protsen-
diseaduse eelnõu ettevalmistamine, 
mis soodustab laialdasemat kunsti-
teoste kasutamist avalike ehitiste ku-
jundamisel. Sellel aastal investeeri-
me oluliselt rohkem kultuuriobjek-
tide ja kirikute korrastamisse. Mär-
kimisväärselt on tõusnud ka kultuu-
ritöötajate palgad. 

Maret Maripuu, 
sotsiaalminister
Sotsiaalministee-
rium on ette valmis-
tanud mitu väga olu-
list otsust, et tagada Eesti rahva ter-
vis ja püsimajäämine. Vanemahüvi-
tise pikendamine ning kehavälise vil-
jastamise toetamine loovad turva-
tunde, et peredesse sünniks üha roh-
kem lapsi. Käivituv e-tervise süsteem 
annab nii patsiendile kui arstile enam 
aega keskenduda olulisimale – kva-
liteetsele ravile. Nii tänaste kui hom-
sete eakate kindlustunnet tõstab uue-
nenud pensionisüsteem ning pen-

VALITSUSES

Lühidalt

Andrus Ansip, 
peaminister
Valitsuse esimene 
aasta on olnud sünd-
musterohke ja väga 
töine. Kuid enamik valitsuse otsuseid 
ei ole kiire mõjuga, tulemused aval-
duvad pikema aja vältel. Valitsuslii-
du üheks peaeesmärgiks on saavuta-
da Eesti rahvastiku positiivne iive lä-
bi sündimuse kasvu – 2007. aastal 
ületas sündivus üle pika aja 15 000 
lapse piiri. Olen kindel, et 2008. aas-
tal tõuseb see arv tänu vanemahüvi-
tise 1,5 aastani pikendamisele 16 000 
lapseni. Valitsusliidu esimesel töö-
aastal jätkus kiire majanduskasv. Ka 
nüüd alanud arengutempo aeglustu-
mine on meile soodne – see viitab 
majanduse stabiliseerumisele. Ma-
janduskasv tõstis oluliselt inimeste 
elatustaset. Keskmine palk suurenes 
2007. aastal eelmise aasta sama aja-
vahemikuga võrreldes 20-21%. Ka 
keskmine vanaduspension oli III kvar-
talis 20% suurem kui aasta tagasi. Ma-
jandust pikaaegselt mõjutav otsus on 
tulumaksu alandamine 26%-lt 18%-ni. 
Ka tulumaksuvaba miinimumi tõst-
mine 3000 kroonini kuus ning tulu-
maksuvabastuse sisseseadmine ala-
tes esimesest lapsest on olulised va-
litsusliidu 2007. aasta otsused, mille 
positiivsed mõjud avalduvad 2008. 
aastal. 

sionite tõus. Töös on veel mitmed et-
tepanekud, et Eestis elaks õnnelik ja 
hästi toimetulev rahvas.

Rein Lang, 
justiitsminister
Eelmise aasta suuri-
ma positiivse uudi-
sena märgin ära et-
tevõtjaportaali ehk äriregistri kiirme-
netluse edukat käivitumist. Teenus 
on omaks võetud – 2007. aasta teisel 
poolel loodi ligikaudu 30% uusi ette-
võtteid portaali kaudu. Äripäeva and-
metel vähenes sünkroonis sellega va-
hendusfirmade (riiulifirmade müü-
jate) käive kuni kolmandiku võrra. 
Lihtne, kasutajasõbralik ja kiire tee-
nus vähendab vajadust õigusabitee-
nuse ostmiseks. Reformierakonna lu-
badus – ettevõte kahe tunniga – on 
edulooks saanud ning pälvinud rah-
vusvahelisi auhindu ja tähelepanu 
kõikjalt Euroopast.

Urmas Paet, 
välisminister
2007. aasta oli välis-
ministeeriumile 
teistsugune aasta. 
Mitte kunagi varem ei ole tulnud meil 
seista silmitsi saatkonna füüsilise rün-
damisega ning suursaadikule kalla-
lekippumisega nagu juhtus Moskvas. 
Samas saavutas Eesti aprillikriisi ajal 
NATO, ELi ja teiste partnerite selge 
toetuse. Pean väga oluliseks Lissabo-
ni lepingu allkirjastamist. Eestlaste 
jaoks oli aasta suurimaks välispolii-
tiliseks võiduks Schengeni viisaruu-
miga liitumine. Uut verstaposti meie 
riigi arengus näitab ka OECDlt liitu-
miskutse saamine. Oluline on ära 
märkida samuti Jaapani keisripaari 
visiit Eestisse.

Jaanus Tamkivi, 
keskkonnaminister
Eelmise aasta märk-
sõnadena tooksin eel-
kõige välja laialdase 
kaasamisprotsessi käigus valminud 
põlevkivi kasutamise riikliku arengu-
kava aastateks 2007-2015 eelnõu ja 
keskkonnavastutuse seaduse, mis ko-
hustab loodusele olulist kahju tekita-
nud isikut seda reaalselt heastama.

Kuna paljud kohalikud omavalitsu-
sed täitsid oma ülesandeid puudulikult 
või jätsid üldse täitmata, algas 2008. aas-
ta suure prügipaanikaga. Täna saan rõõ-
muga kinnitada, et hiljutise uuringu 
põhjal on juba 80% eestimaalastest ha-
kanud prügi sorteerima ja seega ladus-
tatakse prügilatesse vähem jäätmeid. 

Praegu valmistab ministeerium et-
te metsaseaduse muudatusi, mis või-
maldavad maaomanikel tulevikus met-
sa lihtsamalt hallata.

Keit Pentus, 
Riigikogu 
Reformierakonna 
fraktsiooni 
esimees

Mulle on sümpaatne, et pensionite tõu-
su tagavad muudatused ei tekitanud eri-
meelsusi ja pensionite kahekordistami-
se pakett sai Riigikogus üksmeelselt vas-
tu võetud. Et vanemahüvitise perioodi 
pikendati 1,5 aastani, et viljatusravi kom-
penseerimiseks mõeldud summa tõu-
sis 100 miljoni kroonini, et seadustati tu-
lumaksu vähendamine 18%-ni. Järgmi-
sed kaks olulist otsust, mis teha tuleb, on 
ettevõtte tulumaksusüsteemi kindlusta-
mine ning eraisikute väärtpaberitelt tee-
nitud ja uuesti väärtpaberitesse inves-
teeritud tulu maksust vabastamine.

Katja Ljubobratets/
Karin Kalda/Õnne Pillak

4. märtsil möödus aasta 
Reformierakonna valimis-
võidust. Tagasivaate And-
rus Ansipi teise valitsuse 
esimesele tööaastale tee-
vad reformierakondlastest 
ministrid.

Valitsusliit saab aastaseks
Aastatagune pildimeenutus Andrus Ansipi valitsuse ametisseastumisest.

Kuritegevuse 
vähendamine 
algab lastetoast 

Riigikogus krimi-
naalpoliitika 
arengusuundade 
ülevaadet kom-
menteerinud 
Hanno Pevkuri 
sõnul tuleb kuri-

tegevuse vähendamisest rääkides 
alustada eelkõige just laste ning 
noorte kasvatusest. 

„Kuritegelik mõttemaailm saab 
alguse juba lapseeast, millest tule-
nevalt tuleb kuritegevuse vähenda-
miseks tegeleda eelkõige laste 
ning noortega. Ja selles lasub suu-
rim roll just igal lapsevanemal ning 
haridusasutustel,” lisas Pevkur. 

Reformierakondlasest parlamen-
disaadiku arvates tuleb lastele tähe-
lepanu pööramisel jälgida ka seda, 
kus ja kuidas riik ning omavalitsu-
sed ennetusega reaalselt tegelevad. 
„Justiitsministeeriumi andmete ko-
haselt panustavad vaid pooled Ees-
ti omavalitsused reaalselt raha eri-
nevatesse ennetusprojektidesse. 
See number on selgelt liiga madal.” 

Iga omavalitsus peab andma oma 
panuse, et noortel oleks tegevust, 
misläbi õnnestuks vähendada ka ku-
ritegevust. „Oluline on panustada nii 
kooli ja koolivälisele tegevusele kui 
reaalsele kuritegevuse ennetustege-
vusele. Mida rohkem on noortel te-
gevust, seda väiksem on tõenäosus, 
et nad kuritegelikule teele lähevad,” 
selgitas Pevkur. 

Uus töölepingu-
seadus sünnib si-
sulistes aruteludes

Veebruari lõpus 
Eesti Kaubandus-
Tööstuskoja 
poolt korralda-
tud töömessi 
avamisel kõnel-
nud Riigikogu lii-

ge ja endine rahvastikuminister 
Paul-Eerik Rummo kinnitas, et Ees-
ti vajab uut töölepinguseadust. 

„Hoidkem pöialt, et uue tööle-
pinguseaduse ümber üles köetud 
hirmu ja õuduse õhkkond ei lük-
kaks seaduse vastuvõtmist lõpma-
tult edasi ega moonutaks selle ole-
must, mis vastab kõigi vajadustele 
muutuvas majandussituatsioonis,” 
lausus Rummo messi avades.

Rummo sõnul pole midagi loo-
mulikumat kui see, et tööpakkuja 
ja töövajaja, või kui teisalt vaadates 
tööjõu vajaja ja oma oskustele ja 
võimetele rakenduse otsija teine-
teist üles leiavad ja lepivad kokku 
mõlemat poolt rahuldavates tingi-
mustes. Ta rõhutas ka vajadust pi-
deva uuenemise, õppimise ja loo-
mingulisuse järele niihästi ettevõt-
jate kui töötajate poolel. 

Töömessil, mille eesmärgiks oli 
viia kokku nii töötahtjad kui ka töö-
pakkujad, osales sadu ettevõtjaid ja 
tööjõu pakkujaid. Messi korraldas 
Euroopa Komisjoni INTI projekti raa-
mes Kaubandus-Tööstuskoda koos-
töös Tööturuameti, Integratsiooni 
Sihtasutuse ja Rahvastikuministri bü-
rooga. Messil vahendati tööpakkumi-
si eri vanuses ja erineva hariduse ja 
keelteoskusega inimestele üle Eesti, 
pidades silmas niihästi kvalifitseeritud 
spetsialiste kui ka abipersonali, neid, 
kes on hetkel töötud, ja ka parema ja 
tasuvama töökoha otsijaid. 
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PARLAMENDIS

Pensionide 
tulumaksu-
vaba määr 
võib tõusta
Riigikogu arutab pensionide tulu-
maksuvaba määra tõstmise üle.
Praegu kehtiva seaduse järgi on 
pensionist, nagu ka kõigil tööini-
mestel palgast, 2250 krooni kuus 
tulumaksuvaba (järgmisel aastal on 
see summa 2500 krooni, 2010. 
aastal 2750 krooni ja 2011. aastal 
3000 krooni kuus). Sellele lisandub 
seadusega fikseeritud 3000krooni-
ne täiendav maksuvabastus. 

Keskmise pensioni tõusmise tu-
lemusel võib aga juba järgmisel 
aastal tekkida olukord, kus suur 
hulk vanaduspensioni saajaid 
peaksid hakkama pensionilt tulu-
maksu maksma. 

„Reformierakond ja sotsiaalde-
mokraadid tahavad tõsta 2009. 
aastal pensionäridele ettenähtud 
täiendavat tulumaksumäära 3300 
kroonini kuus, 2010. aastal 3600 
kroonini kuus ja 2011. aastal 3900 
kroonini kuus,” selgitas Reformi-
erakonna fraktsiooni esimees Keit 
Pentus. „Nii oleks pensionäri jaoks 
2009. aastal tulumaksuvaba 5800 
krooni, 2010. aastal 6350 krooni 
ja 2011. aastal 6900 krooni. See 
tähendab, et keskmist vanadus-
pensioni saav pensionär tulumak-
su maksma ei pea.”

Riigikogu 
kehtestas SMS- 
laenu reklaamile 
piirangud 
Riigikogus leidis toetuse reklaami-
seaduse muudatusettepanek, mille 
kohaselt peab kõikides SMS-lae-
nude reklaamides olema välja too-
dud krediidikulukuse määr ehk 
palju krediit inimesele tegelikult 
maksma läheb. Muudatus on ajen-
datud soovist lõpetada vastutus-
tundetu laristamise reklaamimine. 
Reformierakondlasest Riigikogu 
liikme Taavi Rõivase arvates on 
SMS-laenude puhul laenu hind 
üüratu ning selle aus väljaütlemine 
võib nii mõnelgi juhul jahutada 
potentsiaalse laenuvõtja indu. 
SMS-laenude pakkujate hinnangul 
tekib igal kümnendal laenuvõtjal 
raskusi laenu tagasimaksmisel. 
Võib loota ja eeldada, et uue 
seadusemuudatuse tulemusena 
muutuvad reklaamid vastutustund-
likumaks ja mõistlikumaks. 

Ringiraha aitab lastel areneda

Kui laps rahapuudusel huviringist eemale ei jää, avanevad ka tema võimed varakult.

Kultuuriminister Laine 
Jänes selgitab, kuidas riik 
hakkab toetama laste 
huvialaringides osalemist.

Iga lapsevanema soov on, et tema 
lapsed osaleksid vähemalt ühes 
huviringis. Sest lisaks väärtusli-

kule ajaveetmisvormile on see ka-
sulik lapse arengule praegu ja tule-
vikus. Erinevad küsitlused ja uurin-
gud on näidanud, et vanemate mee-
lest on põhilisteks takistusteks laste 
huviharidusega tegelemisel pere ra-
haliste võimaluste puudus, sobivate 
huviringide kaugus elukohast ja kas-
vanud koolikoormus. Just neid prob-
leemseid tegureid analüüsides ja so-
bivaid lahendusi otsides tekkis idee, 
millega Reformierakond läks möö-
dunud aasta Riigikogu valimistele – 
lubadus kehtestada igale koolieali-
sele lapsele 2000kroonine ringiraha, 
mida saab kasutada spordi- või huvi-
alaringis osalemise eest tasumiseks. 

Täna võib juba päris julgelt väita, 
et see idee on peagi saamas reaalsu-
seks. Aastaga kultuuriministeeriumis 
välja töötatud seaduseelnõu on läbi-
nud kõik kooskõlastusringid, Vabarii-
gi Valitsuse istungi ja jõudnud arute-
luks ja vastuvõtmiseks Riigikokku.

Kuidas ringiraha toimib? 
Ringiraha on mõeldud pearahana kõi-
kidele lastele, kes käivad ükskõik mil-
lises huvikoolis, spordiklubis või hu-
viringis sõltumata nende omandivor-
mist. Sõltumata ka sellest, kas huvi-
ring on tasuline või tasuta. Lapseva-
nemal tuleb teha taotlus oma eluko-
hajärgsele omavalitsusele ning sealt 
suunatakse raha huviringile tema lap-
se osalustasu hüvitamiseks, kui ring 
on tasuline. Kui osalustasu huviringis 
puudub, võib omavalitsus kasutada 
raha näiteks ringile õppevahendite 

soetamiseks või ringijuhtide, treene-
rite ja õpetajate töö tasustamiseks.

Kui sobivat huvialaringi elukoha-
järgses omavalitsuses ei ole, saab va-
nem seda kasutada naaberlinnas/val-
las, kus soovitud ring olemas. Seega 
saavad näiteks kõik Tallinna lapseva-
nemad suunata ringiraha Viimsisse, 
Tabasallu või Kiili valda juhul, kui 
nende lapsed on just seal sobiva hu-
viringi leidnud.

Mitu kärbest ühe hoobiga
Lisaks kõige olulisemale – võimalda-
da kõikidel lastel osaleda huviringis 
– olenemata nende vanemate raha-
koti paksusest, on ringiraha seadus-
tamisel veel mitu positiivset külge.

Esiteks toob süsteemi käivitumine 
kaasa ringide registreerimise nõude, 
mis annab seni puuduva ülevaate hu-

vitegevuse praegusest seisust Eestis. 
Tänu huviringide registreerimisele 
saame teada, kui palju lapsi on huvi-
tegevusega hõivatud, milliseid eriala-
seid ringe Eestis tegutseb, kui suur osa 
ringidest on mittetulundusühingud, 
kui palju ringe toimib koolide, kui pal-
ju klubide ja kultuurimajade juures 
jne. See võimaldab süsteemi korras-
tada ja järgmisi samme astuda. Pro-
jekti eesmärk on ju kaasata huvitege-

vusse järjest rohkem lapsi. 
Teiseks on huvialategevus eriti olu-

line preventiivne faktor, kui räägime 
noorte alkoholitarbimisest. Tänases 
alkoholiteemalises debatis on suur osa 
poliitikuid läinud kaasa keelustamise 
paanikaga ja usutakse tõsimeeli, et kee-
lamisega lahendatakse kogu probleem. 
Reformierakond on aga alati uskunud, 
et parim ravi on ennetus. On fakt, et 
noored, kes on oma vabaaja sisusta-
nud erinevate huvitegevustega, satu-
vad vägijooke tarbima tunduvalt har-
vemini, kui nende huvideta eakaasla-
sed. Enamasti joovad noored ikkagi 
seepärast, et midagi targemat teha po-
le, kui ainus huvi on lihtsalt tänavatel 
ja kaubanduskeskustes ringi jõlkumi-
ne ja aja parajaks tegemine.

Laine Jänes, 
kultuuriminister

Millega RKAS tegeleb ja milline on 
ettevõtte tulevik?
RKASi põhitegevuseks on kinnisvara 
arendamine, haldamine ja hoolda-
mine – asjad, mis on ka ettevõtte põ-
hikompetents ning mille kvaliteet on 
tagatud ISO sertifikaatide tasemel. 
RKAS on siin usaldusväärseks part-
neriks paljudele riigiasutustele ja ko-
halikele omavalitsustele.

Tulevikust rääkides pole keegi sead-
nud kahtluse alla RKASi kompetent-
si riigi kinnisvara arendamisel ja hal-
damisel, pigem on küsimus selles, 
kas RKAS jätkab oma rolli riigi objek-
tide finantseerijana. Kui riigieelarve 
on suures ülejäägis, ei pruugi ka rii-
gihoonete ehitamiseks olla mõistlik 
laenu võtta, vaid ehitada olemasole-
vate vahendite arvelt. 

Hiljuti saatis rahandusminister 
ettevõtte nõukogule kirja, kus soovi-

Riigi kinnisvaraarendaja on kindel partner
Pärisime Riigi Kinnisvara Aktsia-
seltsi (edaspidi RKAS) nõukogu 
esimehelt Taavi Rõivaselt, milli-
sed on ettevõtte tulevikuplaanid.

tab mõneks kuuks peatada uute lepin-
gute sõlmimise…
Ministri kiri lähtub eeskätt soovist 
vaadata üle riigi rahalised võimalu-
sed kinnisvarasse investeerida. Üle 
mitme aasta ulatuvad summad nä-
hakse ette riigieelarve strateegias ning 
see valmib hiljemalt sügiseks. Seni-
kaua me uusi riigiobjekte ette ei võ-
ta, küll aga tegeleme projekteerimi-
se ja teiste vähem rahamahukate te-
gevustega. Ning loomulikult viime 
juba alustatu lõpule.

Samuti on meil jätkuvalt võima-
lusi teha koostööd omavalitsustega 
näiteks koolide või spordihoonete 
ehitamisel.

Kui suureks hindate ohtu, et RKASi 
laenud viivad riigieelarve defitsiiti?
Esiteks ei ole Statistikaamet oma hin-
nangut veel andnud ning praegu on 
vara öelda, kas RKASi kohustused loe-
takse riigi kohustuste hulka. Päris kor-
rektne see kindlasti ei oleks, kas või 
seetõttu, et meie portfellis on ka üks-
jagu kohalike omavalitsuste objekte. 

Aga isegi eeldades, et nii juhtub – 
ainuüksi eelmise aasta riigieelarve 

Ajakirjanduses on väidetud, et RKAS 
pääses kopsakast trahvist kutsudes 
erakorraliselt tagasi hiigelsuure võla-
kirjaemissiooni?
See väide ei pea paika. Esiteks pole va-
jadust võlakirjaemissiooni tagasi kutsu-
da – RKAS emiteeris riigikoolide remon-
diks 1,2 miljardi krooni eest võlakirju 
ning võib vastavalt lepingule kasutada 
seda summat kahes osas. Esimene 600 
miljonit on RKASile laekunud, teise 600 
miljoni kasutamise otsustame vastavalt 
vajadusele. Ei ole mingit majanduslik-
ku loogikat võtta ettevõtte kontole 600 
miljonit lihtsalt seisma sellelt samaaeg-
selt intressi makstes.

Millised on olulisimad objektid, mis 
RKASil lähiajal valmivad?
Mahult on kahtlemata suurim Viru 
Vangla, kuid ma pean vähemalt sa-
ma oluliseks mitmeid üle Eesti val-
mivaid koolimajasid ja spordihoo-
neid – Mellistes, Osulas, Mõnistes jne. 
Sealsetel inimestel on uuest hoonest 
palju rohkem siirast rõõmu kui viru 
pättidel uuest vanglast.

Karin Kalda

Taavi Rõivas kinnitab, et Riigi 
Kinnisvara Aktsiaselts on riigi 
varale hea peremees.

ülejääk (üle 6 miljardi krooni, toim.) 
oli suurem kui RKASi senitehtud in-
vesteeringud. Kahjuks leidub alati po-
liitikuid, kes püüavad kasu lõigata 
avalikkuse desinformeerimisest. 

Ringiraha on mõeldud pea-
rahana kõikidele lastele, 
kes käivad ükskõik millises 
huvikoolis, spordiklubis 
või huviringis sõltumata 
nende omandivormist.

TTTaaasssuuuubbbbbb tttttteeeeeaaaaadddddddaaaaaa

PPPPPeeennnsssiiiiiooonnniiiiiddddddeee 
tulumaksu-

TTTaaasssuubbbb tteaddaaa
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Euroopa 
filmiauhindade 
jagamine toimub 
2010. a Tallinnas
Euroopa Filmi Akadeemia (EFA) 
on asutatud 1988. a. Täna kuulub 
sinna 1800 filmiprofessionaali ja 
olgu öeldud, et EFA liikmeskonna 
riiklik ja geograafiline kuuluvus 
on oluliselt laiem Euroopa Liidu 
liikmesriikide piiridest. Pigem 
lähtutakse siin Euroopa kontinen-
taalsest mõistest. 
EFA asutajateks olid omal ajal Ing-
mar Bergman, Istvan Szabo, Fede-
rico Fellini, Claude Chabrol ja Lord 
Richard Attenborough – nimed, mis 
filmisõpradele ilmselgelt kommen-
taare ei vaja. EFAt juhib nõukogu, 
mille presidendiks on tuntud Saksa 
filmirežissöör Wim Wenders. 

Miks EFA tekkis, pole raske arva-
ta. 1980ndad olid aastad, kus Va-
na-Euroopa tundis end ohustatuna 
Ameerika massikultuuri pealetun-
gist. Kõik turud olid põhiliselt üle-
ujutatud Hollywoodist, ameerikali-
kust mõtlemisest: kiirtoidust nii ot-
seses kui kaudses mõttes.

EFA nii nagu ka liikumine Euroo-
pa Kultuuripealinn sündisid esiteks 
käsikäes ja ühel ajal ning ka ühise 
eesmärgiga – kaitsta ja levitada  
Euroopa kultuuri koos euroopaliku 
mõtteviisiga. Esimene Euroopa 
Kultuuripealinn oli Berliin ja EFAgi 
sündis Berliinis. Esimestel aastatel 
liiguti veel koos, siis aga oldi para-
tamatuse ees – tuli hargneda. EFA 
traditsioonide kohaselt peetakse 
tseremooniat üle aasta Berliinis, 
vahepealsel aastal aga valitakse 
mõni teine riik ja linn, kellele an-
takse võimalus võtta vastu 1500 
filmiprominenti üle kogu Euroopa. 
Seni on seda teinud Berliin, Barce-
lona, London, Pariis, Rooma ja 
Varssavi. 

Kultuuripealinn 
on ka filmilinn
Nüüd, kui Tallinn pakkus taas või-
maluse hetkeks ühendada kultuu-
ripealinna staatus ja EFA auhinna-
tseremoonia, tundus see kõigile 
osapooltele meeldiva nostalgiana. 
Nimelt juhatab 2010 EFA tradit-
siooniline auhinnatseremoonia 
sisse Tallinn Euroopa Kultuuripea-
linn 2011 ürituste seeria. Tradit-
sioon on seegi, et auhinnatsere-
moonia toimub alati detsembri esi-
mesel nädalavahetusel, mil teata-
vasti avatakse ka PÖFF, põhjus, 
miks näiteks mina ei ole kunagi 
saanud sellest tippüritusest osa 
võtta. Aga nüüd tuleb mägi Muha-
medi juurde ja meie 14. PÖFFi 
avamine ja EFA suur VIP kontsert-
vastuvõtt ühitatakse. Laupäeval 
toimub auhindade galaüritus, mis 
omakorda kantakse üle enam kui 
60 telejaama poolt. Kohale sõidab 
enam kui paarsada kirjutavat ja kõ-
nelevat kultuuriajakirjanikku. Tun-
dub, et raske on välja mõelda suu-
remat promoüritust ühele linnale, 
tema inimestele ja kultuurile, ise-
äranis aga filmikultuurile.  

Tiina Lokk,
PÖFFi peakorraldaja

Tiina Lokk

Kuidas hindate senist koostööd valit-
suse ja Riigikoguga, kas ettepanek rii-
gikontrolörina jätkata tuli Teile ülla-
tusena?

Hindan koostööd heaks ja konst-
ruktiivseks, Riigikontroll peab olema 
valitsusele ja Riigikogule asjalik part-
ner, kes suudab anda nii-öelda kõr-
valtvaate.

Mida Te peate oma esimese ametiaja 
suuremateks saavutusteks?

Mul on hea meel selle üle, et mi-
nu ametisoleku ajal loodud Riigiko-
gu erikomisjon ehk riigieelarve kont-
rolli komisjon on aasta-aastalt üha 
enam muutumas selliseks, nagu need 
auditikomisjonid mujal arenenud de-
mokraatiaga riikides on. Varem läk-
sid Riigikontrolli aruanded paljuski 
nagu musta auku, meil ei olnud par-
lamendis partnerit, kellega asju aru-

Riigikontrolli ja parlamendi koostöö on paranenud
tada. Nüüd on see olemas, kuigi tal 
on arengus veel pikk tee käia.

Kas on midagi, mida Te üritate riigi-
kontrolörina teisel ametiajal teistmoo-
di või paremini teha?

Kindlasti on. Ma tahan, et Riigi-
kontroll suudaks riigis toimuvate 
muudatustega kaasas käia ega vaa-
taks maailma piltlikult öeldes läbi 
keldriakna. On vaja avarat ja üldista-
vat vaadet, mitte kribu-krabu taha ta-
kerdumist. Tagantjärele tarkusega ei 
ole praeguses maailmas suurt mida-
gi peale hakata.

Riigikontrolli uuest olukorrast joh-
tuv ülesanne on anda Riigikogule ja va-
litsusele õigel ajal infot, mis aitaks teha 
otsuseid ja kujundada poliitikat, mille 
tulemid on näha alles aastate pärast. 

Kuidas hindate kontrolli omavalitsuste 
tegevuse efektiivsuse ja õiguspärasu-
se üle? On see piisav? Kas ja millal on 
Riigikontrollil plaanis auditeerida Tal-
linna linnavõimude tegevust?

Riigikontroll teeb käesoleval ajal 
Tallinna linnas kahte auditit, millega 
alustati juba 2007. aastal. Need on 
järgmised:

1. Ehitushangete korraldus valda-
des ja linnades – algas aprillis 2007, lõ-
peb aprillis. 2008. Selle auditi raames 
on vaatluse all Tallinna Haridusameti 
tegevus haridusasutuste remondi- ja 
ehitustööde tellimisel 2006. aastal.

2. Eluruumide üürile andmine Tal-

linna linnas – algas septembris 2007, 
lõpeb mais 2008. Auditi käigus antak-
se hinnang, kas Tallinna linn täidab 
seadusega pandud kohustusi eluruu-
mide üürile andmisel ning kas Tallin-
na linna eluruumi üürile andmise 
korraldus on õiguspärane ja vastab 
hea halduse tavale.

2009. aastal on kavas auditeerida 
linnavara kasutusse andmist Tallinnas 
ja Tartus. Lisanduda võivad nii Tallinn 
kui muud linnad auditeeritavana ka 
muude valdkonnaauditite valimites-
se. Vähem kui kahe aasta jooksul on 
Riigikontrolli kohalike omavalitsus-
te osakond teinud audititoiminguid 
ca 40% valdadest ja linnadest, kuid 
selge on see, et kõikide toimimisele 
hinnangu andmine võtab sellise ar-
vu omavalitsuste puhul veel aega. 

Rõhutan veel kord seda, millised 
erisused on seadusega kehtestatud 
omavalitsuste auditeerimisele võrrel-
des riigisektoriga. Nimelt ei saa Riigi-
kontroll anda hinnangut (kuigi selles 
osas on avalikkuse ootused tihti just 
eriti suured) raha kasutamise otstar-
bekusele, sest selles osas kehtib oma-
valitsuse autonoomia põhimõte.

Peep Lillemägi

Taas ametisse nimetatud riigi-
kontrolör Mihkel Oviir rääkis 
Tallinna Teatajale, mida ta oma 
ametis oluliseks peab ning 
mida uuel ametiajal teisiti teha 
soovib.

Riigikontrolör Mihkel Oviir

Riik toetab viljatusravi
Eesti vajab lapsi. Väga 
tähtis on, et iga laps oleks 
oodatud. Lapseootele jää-
mine ja lapse sünd on 
suursündmus iga pere 
jaoks. Seda õnne pole aga 
looduse poolt kahjuks iga-
ühele antud. Neile sisen-
dab lootust kiirelt arenev 
meditsiin, mis on viimastel 
aastatel teinud palju ini-
meste aitamiseks.

kavale, mis laiendab võimalusi saada 
viljatusravi kõigile Eestis ravikindlus-
tatuile. 2008. aastast hüvitab Haige-
kassa kuni 40-aastastele naistele kõik 
embrüo siirdamise ja kehavälise vil-
jastamise protseduurid, ravimid ja 

nendega seotud uuringud. Samuti ei 
ole protseduuride arv enam piiratud 
kolme protseduuriga naise kohta. Prot-
seduurid hüvitab Haigekassa täiel mää-
ral, inimese 10%line omaosalus säilib 
vaid ravimite puhul. 2008. aastal on 
viljatusravi jaoks riigieelarves ette näh-
tud 100 mln krooni.

Hoidke tervist!
Loodan väga, et nende muudatus-
tega saab viljatusravi kättesaadavaks 
kõigile abivajajatele. Omaosaluse 
suurus on vähenenud kordades. Ta-
kistuseks on olnud pikad järjekor-
rad arsti juurde. Selles vallas oleme 

samuti samme astunud. Edaspidi 
saavad ämmaemandad  neid rase-
daid, kellel kõik kenasti sujub, ise 
vastu võtta. Nii jääb arstidel rohkem 
aega keskenduda ravile ning prob-
leemsetele juhtudele.

Peame aga meeles pidama, et kui-
gi meditsiin suudab aidata väga pal-
jusid, peame ikkagi ise oma tervise 
eest hea seisma. Mõistlik käitumine, 
enda ja oma lähedaste tervise ja tur-
valisuse eest hea seismine peab ole-
ma nii meie endi kui ka meie laste 
elustiil. Nii sünnib Eestis palju lapsi 
ka aastate pärast. 

Maret Maripuu

Väikese Louise’i, esimese kat-
seklaasilapse sünd 1978. aas-
tal Suurbritannias andis loo-

tuse saada oma laps paljudele sel-
lest seni vaid unistanud peredele. 

Teame kõik, et Eestis peaks sündi-
ma palju rohkem lapsi kui seni. Sel-
leks oleme teinud mitu olulist otsust. 
Üks neist on kindlasti vanemahüvi-
tis, mida nüüd maksame lapsega ko-
dus olevale vanemale, kuni pisike saab 
1,5 aasta vanuseks. Aga oluline on, et 
meil oleks palju lapsi, kelle vanema-
tele hüvitist maksta. 2006. aastal kii-
tis Vabariigi Valitsus heaks viljatusra-
vi toetamise aluspõhimõtted. Vilja-
tusravi toetamise üks põhieesmärke 
on tõsta sündivate laste arvu, et Ees-
ti iive oleks positiivne. Kunstliku vil-
jastamise kuludeks eraldati 40 mln 
krooni. Lisaks rahastas Haigekassa 
oma eelarvest kunstlikku viljastamist 
ja embrüo siirdamist kuni kolme prot-
seduuri ulatuses. Seejuures pidi ini-
mene ise tasuma 30% kõigist kulu-
dest, mis tõenäoliselt sai suureks ta-
kistuseks paljudele soovijatele.

Kõik kulud hüvitatakse
Tänaseks on sotsiaalministeerium saa-
nud valitsuselt heakskiidu rakendus-

Viljatusravi toetamise üks 
põhieesmärke on tõsta 
sündivate laste arvu, et Eesti 
iive oleks positiivne. Kunstli-
ku viljastamise kuludeks eral-
dati sel aastal 100 mln kr.

Laps toob peresse rõõmu.
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Kasulik info

Filmiklubi 
Valguses ja Varjus 
kogub tuure
Pimedate Ööde Filmifestivali direk-
tori Tiina Lokki eestvedamisel käivi-
tatud filmiklubi Valguses ja Varjus te-
gevus on hoogu kogumas. Eriti või-
vad rõõmustada kõik Pirita ja Põhja-
Tallinna elanikud, sest järgmised fil-
miõhtud toimuvad juba aprillis.

2. aprillil avaneb Pi-
rita Sotsiaalkeskuses 
suurepärane võimalus 
osa saada mitmete 
auhindadega pärjatud 
filmist „Elsa ja Fred”.

25. aprillil toimub 
filmiõhtu Mustamäe 
kultuurikeskuses Kaja, kus ühes-
koos vaadatakse Venemaa filmi 
„Lihtsad asjad”. Sama filmi saab 
vaadata ka 28. aprillil Põhja-Tallin-
na Sotsiaalkeskuses. 

Filmiõhtud on kõigile tasuta ja 
mõeldud eelkõige neile, kelle kino-
külastused takerduvad majanduslike 
võimaluste taha, kes vajavad 
sotsiaal set tuge, kes on paiksed ea-
kad või liikumispuudega. Filmiklubi 
toob kino koju kätte neile kõigile. 

Lisainformatsiooni saad helista-
des telefonil 56 983 216, küsi-
mustele vastab filmiõhtute peakor-
raldaja Linda Ümera.

Linn ei soovi 
lahendust 
Kopli-Merimetsa 
transpordile
Eelmises Tallinna 
Teatajas oli juttu 
puudulikust Põh-
ja-Tallinna ja Haa-
bersti vahelisest 
ühistranspordist, 
kus Kopli patsien-
dil Merimetsa pe-
rearstikeskusesse 
pääsemine on 
mitme ümberis-
tumisega äärmi-
selt vaevarikas. 
Probleemi lahendamiseks pöördus 
perearst ja Tallinna Linnavolikogu 
liige Helge Hallika Tallinna abilinna-
pea Jaanus Mutli poole kolme küsi-
muse ja võimaliku lahendusega. 

Küsimusele, kas ei oleks võimalik 
luua uus bussi- või trolliliin, mis 
ühendaks Koplit Merimetsaga, vasta-
ti, et arvestades Tallinna linnaeelarves 
ühistranspordi finantseerimiseks 
eraldatud rahaliste vahendite piiratust 
ja sõitjatevoogude suurust, pole otse-
liinide töölerakendamine võimalik 
ning et nimetatud marsruut on ühis-
transpordiliinidega piisavalt kaetud. 
Lahendusele muuta bussiliini nr 33 
marsruuti nii, et see viib ka Merimet-
sa tervisekeskusesse, vastati, et see 
pole samuti võimalik, kuna liini piken-
damisel mööda Paldiski maanteed 
Humala peatuseni jääksid teeninda-
mata Mustamäe tee ja Kadaka tee 
peatused, millega halveneks oluliselt 
liini praeguste sõitjate teenindamine. 

Helge Hallika pakkus ka kolman-
da lahenduse – rajada uus ühis-
transpordipeatus Sõle tänava ja Pal-
diski maantee vahetusse lähedusse. 
Jällegi vastati pakutud lahendusele 
eitavalt, kuna arvestades liikluskor-
ralduslike ja tehniliste võimaluste 
puudumist, ei olevat see kahjuks 
võimalik. Jääb vägisi mulje nagu lin-
navalitsust ei huvita inimeste argi-
päevamured ega süvenetagi võimali-
kesse lahendustesse.

Põhja-Tallinnas elava Katja Ljubobratetsi sõnul pole Paljassaare Sotsiaalmaja direktori ametikoht ainuke, mida keskerakondlik linnavalitsus ilma avaliku 
konkursita ja linlaste huve arvestamata oma erakonnakaaslastega täitis. Näitena võib tuua Lindakivi Kultuurikeskuse juhataja, tema asetäitjate ja peaadmi-
nistraatori või Nõmme Sotsiaalkeskuse juhataja ametikohti.

Ninasarviku personalipoliitika
Pealinnas ainuvõimu teos-
tavatel keskerakondlastel 
on tavaks täita atraktiivsei-
mad ametikohad oma par-
teisõduritega. Järjekordne 
näide – Paljassaare Sot-
siaalmaja direktor.

Paljassaare Sotsiaalmaja on 
pealinna üks suurimaid hoo-
lekandeasutusi, kus ligi 230 

eakale, lastekodust tulnud elluas-
tujale ja liikumispuudga inimese-
le pakub igapäevaselt seltsi, nõu ja 
toetust 17 töötajat. Et see suur pere 
soojas ja kuivas oleks, kodu puhtu-
ses ja rahus hoiaks ning muu maail-
maga sidet ära ei kaotaks, on alates 
1997. aastast jälginud parteitu Ül-
le Kaljut. Selle aasta jaanuaris tea-
tati telefonitsi direktori kohustusi 
täitnud Ülle Kaljutile, et uus direk-

tori kandidaat on leitud, aga see ei 
ole tema.

Meesdirektor on parem?
Sotsiaalmaja uue direktori ametisse 
kinnitamine üllatas ka Põhja-Tallinna 
halduskogu liikmeid. Veel nädal aega 
varem, pärast Ülle Kaljuti põhjaliku 
aruande ärakuulamist sotsiaalmaja te-
gevuse kohta tõdeti, et ta on väga häs-
ti oma tööga hakkama saanud ja oleks 
aeg nimetada teda taas direktoriks. 

Põhja-Tallinna linnaosa vanem tut-
vustas halduskogule uut Paljassaare Sot-
siaalmaja direktorit kui meest, kes saab 
sel ametikohal paremini hakkama. Sa-
mal koosolekul selgus, et tegemist on 
ka staažika keskerakondlasega. 

Jõudmaks selgusele, mis põhjusel 
ja alustel keskerakondlik linnavalit-
sus parteitule tublile sotsiaaltöö spet-
sialistile oma erakonnakaaslast eelis-
tas, esitas üks linnavolinikest linna-
peale vastava arupärmise. Oma kir-

jalikus vastuses põhjendas linnapea 
taolist valikut Sulev Reiljani pikaaja-
liste juhikogemustega sotsiaaltöö 
valdkonnas ja kahekordse kõrghari-
duse olemasoluga. Ülle Kaljutile hei-
tis ta ette tulekahjuni viinud Tuletõr-
je- ja Päästeameti ettekirjutiste täit-
matajätmist. 

Linnapea ei tea, keda palkab
Kas tahtlikult või oma alluvate eba-
kvaliteetse töö tulemusena, jättis lin-
napea Paljassaare Sotsiaalmajale uut 
direktorit valides arvestamata mitme 
olulise asjaoluga.

Sulev Reiljan lõpetas Tallinna Pe-
dagoogikaülikooli sotsiaaltöö erialal 
1997. aastal, Ülle Kaljutile omistati sa-
mal alal 2005. aastal magistrikraad. 

Sulev Reiljani juhtimisel suri ühek-
sa aastaga elu Merivälja pansionaadis 
põhimõtteliselt välja ja selle elluära-
tamiseks müüdi pansionaadihoone 
koos ümbritsevate maatükkidega saks-

lastele maha. Ülle Kaljut töötas ennast 
11 aastaga hooldustöötajast sotsiaal-
maja direktorini, kelle kohustusi ta 
laitmatult täitis üle kahe aasta. 

Alates 2001. aasta jaanuarist tegi 
Tallinna Tuletõrje- ja Päästeamet Pal-
jassaare Sotsiaalmajale iga aasta et-
tekirjutusi tuleohutusalaste puudus-
te kohta ning saatis need paralleel-
selt ka Põhja-Tallinna linnaosa valit-
susele. Kui 2006. aasta jaanuaris tek-
kis majaelaniku hoolimatuse tõttu 
tulekahju, leiti selles ainuisikuna süü-
diolevaks alles neli kuud direktori 
ametikohustusi täitnud Ülle Kaljuti. 

Samuti on huvitav, mida linnapea 
juhtivate ametnike avaliku konkursi 
kaudu värbamise kohta arvab!? 

Kokkuvõtteks kasutades linnapea 
enda sõnu, „paraku võib täheldada 
soovi diskrimineerida staažikat juh-
ti erakondliku kuuluvuse põhjal“.

Katja Ljubobratets
Põhja-Tallinna elanik

Munitsipaalkorter – sundüürniku võimalus või karistus?
Viimastel aastatel ehitati Keskera-
konna algatusel Tallinnas maksu-
maksja miljonite eest kümme-
kond munitsipaalmaja. Linna 
üürikorterit oma ainsaks võima-
luseks pidanud sundüürnikud on 
tänaseks mõistnud, et tegemist 
on järjekordse karistusega.

Seda kurtsid kohtumisel ka viis 
aastat tagasi ehitatud Erika tä-
nav 9 asuva munitsipaalma-

ja elanikud. Pisikesed korterid, kus 
põrandal on vaid õhuke linoleum, 
seinad kostavad läbi ja odav santeh-
nika on juba korrast ära. Paari tu-
hande kroonini ulatuvad üüriarved, 
mille järgi üldelektrit ja -vett kasuta-
takse kordades rohkem kui elanikud 
oma kodus ise kasutavad.  

Maja üldkasutatavates ruumides 
on lõhutud kõik – uste käepidemed, 

uksesulgurid, lülitid ja isegi osa maja-
esisest piirdeaiast. Majaelanike rahu 
ja linnavara säilimise eest on määra-
tud vastutama keskealised valvurid, 
kelle kontor asub maja keldris, kus 
puudub igasugune väljavaade ümb-
ruskonnas toimuvale. Samuti aetakse 
valvuriameti tööajast omi isiklikke as-
ju valvatavast objektist eemal.

Linnavalitsuse poolt määratud hal-
dusfirma korraldab kord kuus koos-
olekuid, kus mõnikord lubatakse mu-
resid lahendada, jättes seejuures mu-
res majaelaniku nime ja kontaktid 
ning murede sisu üles kirjutamata. 
Linnaametnikud aga imestavad, miks 
taolise eluga rahul ei olda.

Probleeme on veelgi. Millistel põh-
justel on nad tekkinud ja kuidas neid 
lahendatakse, pärime Tallinna Lin-
navalitsuselt. Vastustest teavitame ka 
teid, head lugejad.

Katja Ljubobratets

s 
Käepidemeta 
uks, mille kau-
du peaks ela-
nik majast välja 
pääsema ka tu-
lekahju korral.

z

 Lõpetama-
ta viimistlus 
poolpimeda-
tes koridori-

des.

v Kui õues sajab vihma, sajab 
ka nii kolmanda korruse korteris 
kui ka esimese korruse koridoris. 



s Veemõnude üle 
rõõmustasid 
nii väikesed 
kui ka 
suured.
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Veebruari peaauhinna
võitis Ülle Elbert

Oma andmeid edastades nõustun tulevikus saama 
Eesti Reformierakonda ja selle poliitikuid puudutavat 

infot või reklaami, mille edastajatel või töötlejatel 
luban kasutada oma andmeid nimetatud eesmärgil 
tingimusel, et andmeid ei kasutata muuks kui Eesti 
Reformierakonna ja selle poliitikutega seonduva in-

formatsiooni või reklaami edastamiseks.

Saada vastus märksõnaga 
“lahendus” 5. aprilliks 

aadressile Tõnismägi 9, 10119 
Tallinn või e-posti teel 

tallinnateataja@reform.ee 
ning osale 1000kroonise 

Tallinna Kaubamaja 
kinkekaardi loosimisel.

Ristsõna lahendus
 
 
Ees- ja perekonnanimi
 
 
Postiaadress või e-post
 
 
Telefon 

Tallinna Teataja
Eesti Reformierakond

Tõnismägi 9, 10119 Tallinn
Tel 680 80 80, tallinnateataja@reform.ee

www.reform.ee/tallinnateataja

PALJU ÕNNE 
SÜNNIPÄEVAKS!

Olgu teil elus palju päikest, 
natuke tormi ja pisut äikest,

et õnne te murega segi ei ajaks,
teile jõudu ja jaksu pikaks ajaks!

Katja Ljubobratets
Põhja-Tallinna 

reformierakondlaste 
nimel

Armas 
Päikese 
lasteaia

pere

Sportlik
laupäev 
ujulas
15. märtsil korraldas Refor-

mierakond Haabersti 
Õismäe Vabaajakesku-

se ujulas suure kogupereürituse, mil-
lest võttis osa ligi 300 inimest. Kõik 
osalejad said nautida veemõnusid, 
vesiaeroobika- ja ujumistunde, läbi-
ti tervisekontroll ja turgutati end vi-
tamiinidega. Avanes ka suurepära-
ne võimalus südamelt ära rääkida ja 
ise küsida otse allikatelt – kohal olid 
mitmed parlamendisaadikud. Pere-
ürituse eesmärgiks oli õismäelasi er-
gutada tervislike eluviiside harrasta-
misel. Rõõmu ja positiivseid elamu-
si jätkus kogu laupäevaks.

v Riigikogu liige Tatjana Muravjova, Haabersti endise
linnaosavanemana üks ujula projekti algatajatest, rõõmusta-
mas koos linnavolikogu liikme Remo Holsmeriga rohkete 
külastajate saabumise üle.

z Tervise 
kontroll-
punktis 

mõõdeti, 
kuulati ja ja-

gati arsti-
nõuandeid.




